Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

Memorando nº 025/2024 - COPER
Brasília - DF, 13 de março de 2024.

Ao(À) Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a) da CDE

Assunto: DEVOLUÇÃO DE PROPOSIÇÃO

Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),

Tendo em vista a revisão de despacho ao Projeto de Lei 5069/19,

solicito a Vossa Senhoria sua devolução a esta Coordenação, garantindo que

as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG e

no Processo Legislativo Digital – PLD.

Atenciosamente,

MARCELO BRANDÃO LAPA
DIRETOR

PL-5069/2019
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
13/03/2024
Apense-se o PL n. 532/2024 ao PL 4.172/2020, apenso a este. Por oportuno, revejo o despacho aposto a este PL
n. 5.069/2019, para determinar a substituição da Comissão de Desenvolvimento Econômico pela Comissão de
Indústria, Comércio e Serviços e que, na sequência, também se manifestem quanto ao mérito da proposição as
Comissões de Trabalho; de Previdência, Assistência Social, Infância, Adolescência e Família; de Finanças e
Tributação (Mérito e Art. 54 do RICD) e de Constituição e Justiça e de Cidadania (Art. 54 do
RICD)."[ATUALIZAÇÃO DE DESPACHO DO PL N. 5069/2019: CICS, CTRAB, CPASF, CFT (Mérito e art. 54 do
RICD) e CCJC (art. 54 do RICD).  Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões. Regime de
Tramitação: Ordinário (art. 151, III, do RICD)]"

RMP

	Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),